NOVUM
 TESTAMENTUM
 A.
 IV.

9 Ideo & nos ex qua die audivimus, non cessamus pro vobis orantes & postulantes, vt impleamini agnitione voluntatis eius, in omni sapientia & intellectu spiritali:
 10 Vt ambuletis dignē Deo, per omnia placentes, in omni opere bono fructificantes, & crescentes in scientia Dei.
 11 In omni virtute confortati secundum potentiam claritatis eius, in omni patientia & longanimitate cum gaudio,
 12 Gratias agētes Deo & Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis Sanctorū, in lumine:
 13 Qui eripuit nos de potestate tenebrarū, & transtulit in regnum Filij dilectionis suz,

Resurrectionē post quartz in sabbatho vobis
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc
 orare desimus non quo audiuimus die à nos etiam hoc

4 ἀκούσαντες τὴν πίστιν ὑμῶν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, καὶ τὴν ἀγάπην ἣν εἰς πάντας ἁγίους ἔχετε
 πρὸς πάντας τοὺς ἁγίους ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 παρὰ τὴν ἐλπίδα ἣν ἔχετε ἐν τῷ Χριστῷ Ἰησοῦ, ἣν ἔχετε ἐν τῷ Χριστῷ Ἰησοῦ, ἣν ἔχετε ἐν τῷ Χριστῷ Ἰησοῦ.
 7 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 8 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 9 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 10 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 11 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 12 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 13 ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ὡς ἡμεῖς ἔχουμεν ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς,
 14 In quo

qui est ipse peccatorum & remissio redemptio nobis est per quem eius
 4 הו רבה אית לן פורקנא ושובקנא דחטא: הו דחוי
 creaturarum omnium & primogenitus conspicitur qui nō Dei imago
 דמותא דאלהא דלא מתחוא ובוכר: דכל הון בריתא:
 quod conspicitur omne & in terra quod in caelis id omne creatū est & per quē
 16 ובה אתברי כל מרס דבשמיא ובארעא כל דמתחזא
 principatus siue dominationes siue throni siue conspicitur quod nō & omne
 וכל דלא מתחזא אן מותבא ואן מרותא ואן ארכוס
 & ipse est condita sunt & in ipso per manum ipsius omnia potestates siue
 17 ואן שולטנא כל מרס באידרה ובה אתבריו: והויו
 corporis caput & ipse est constitit per eū aliquid & omne omnia ante qui ab
 דמן קרס כל וכל מרס נה קאס: והויו רישא דפנרא
 ut sic mortuorum domo qui à & primogenitus principium qui est Ecclesie
 דערתא דאיתוהי רישא ובוכר: דמן בית מיתא דנהוא
 in habitare plenitudinē oēm voluit ille quia in ipso in omib' primas tenēs
 קדמי בכל: דברה הו עבא כלה מוליא למעטר:
 crucis eius in sanguine & pacificavit quicquid oē sibi reconciliare & per manū eius
 20 ובאידרה למרעיו לה כל מרס ושין בדמא דזקופה
 quæ in caelis siue quæ in terra siue per manus illius
 באידרהי אן דב ארעא ואן דבשמיא:

Refurrectionem quæ post quintæ diei
 דיום חמשה דבתר קימתא

& inimici eratis extrancti ante qui ab vobis etiam
 21 אף לכון דמן קדים נוכריא הויתון ובעל דכבא
 in corpore nunc vos pacificavit mala opera vestra propter in mētibus vestris
 ברעיוניכון מטל עבדיכון בישא שינכון השא: כפנרא
 macula sine Sanctos ante te ut sistant vos & per mortē suā carnis suæ
 דככרה ובמותיה דנקימכון קדמותו קדישין דלא מוס
 firmum fuerit cum in fide vestra permaneritis si crimine & sine
 ודלא רשין: אן תקוון בהימנותכון כד שירדא
 illius Euangelij spe à dimoueamini & non fundamētū vestrū
 שתאסתכון וליא מתזיעיתון מן סכרא דאונגליון הו
 רשמעתון דאתכרו בכלה בריתא דתחיה שמיא הו דאנא
 minister sum Paulus
 פולוס הוית משמינא:

14 In quo habemus redem-
 ptionem, & remissionem pec-
 catorum.
 15 Qui est imago Dei intui-
 sibilis, primogenitus omnium
 creature:
 16 Quoniam in ipso condi-
 ta sunt vniuersa in caelis & in
 terra, visibilia & inuisibilia,
 siue throni, siue dominatio-
 nes, siue principat^{us}, siue pore-
 states, omnia per ipsum, & in
 ipso creata sunt:
 17 Et ipse est ante omnes, &
 omnia in ipso constant.
 18 Et ipse est caput corporis
 Ecclesie, qui est principium,
 primogenitus ex mortuis: ut
 sit in omnibus ipse prima-
 rum tenens:
 19 Quia in ipso complacuit
 omnem plenitudinem inha-
 bitare:
 20 Et per eum reconciliare
 omnia in ipsū, pacificans per
 sanguinem crucis eius, siue
 quæ in terris, siue quæ in
 caelis sunt.

21 Et vos cum essetis aliquā-
 do alienati & inimici sensu,
 in operibus malis:
 22 Nunc autem reconcilia-
 uit in corpore carnis eius per
 mortē, exhibere vos sanctos
 & immaculatos, & irrepre-
 hēsbiles coram ipso:
 23 Si tamen permanetis in
 fide fundati & stabiles, & im-
 mobiles à spe Euangelij, quod
 audistis, quod prædicatum est
 in vniuersa creatura quæ sub
 celo est, cuius factus sum e-
 go Paulus minister.

14 הו רבה אית לן פורקנא ושובקנא דחטא: הו דחוי
 creaturarum omnium & primogenitus conspicitur qui nō Dei imago
 דמותא דאלהא דלא מתחוא ובוכר: דכל הון בריתא:
 quod conspicitur omne & in terra quod in caelis id omne creatū est & per quē
 16 ובה אתברי כל מרס דבשמיא ובארעא כל דמתחזא
 principatus siue dominationes siue throni siue conspicitur quod nō & omne
 וכל דלא מתחזא אן מותבא ואן מרותא ואן ארכוס
 & ipse est condita sunt & in ipso per manum ipsius omnia potestates siue
 17 ואן שולטנא כל מרס באידרה ובה אתבריו: והויו
 corporis caput & ipse est constitit per eū aliquid & omne omnia ante qui ab
 דמן קרס כל וכל מרס נה קאס: והויו רישא דפנרא
 ut sic mortuorum domo qui à & primogenitus principium qui est Ecclesie
 דערתא דאיתוהי רישא ובוכר: דמן בית מיתא דנהוא
 in habitare plenitudinē oēm voluit ille quia in ipso in omib' primas tenēs
 קדמי בכל: דברה הו עבא כלה מוליא למעטר:
 crucis eius in sanguine & pacificavit quicquid oē sibi reconciliare & per manū eius
 20 ובאידרה למרעיו לה כל מרס ושין בדמא דזקופה
 quæ in caelis siue quæ in terra siue per manus illius
 באידרהי אן דב ארעא ואן דבשמיא:

PPp

24 Qui nunc gaudeo in passionibus pro vobis, & adimpleo ea quae defuerunt passionibus Christi, in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia:

25 Cuius factus sum ego minister secundum dispensationem Dei, quae data est mihi in vobis, ut impleam verbum Dei,

26 Mysterium quod absconditum fuit à seculis & generationibus, nunc autem manifestatum est Sanctis eius,

27 Quibus voluit Deus notas facere divitias gloriae Sacramenti huius in Gentibus, quod est Christus, in vobis spes gloriae:

28 Quem nos annuntiamus, corripientes omnem hominem, & docentes in omni sapientia, ut exhibeamus omnem hominem perfectum in Christo Iesu.

29 In quo & laboro, certando secundum operationem eius, quam operatur in me in virtute.

CAP. II.

1 Volo enim vos scite qualem sollicitudinem habeat pro vobis, & pro iis qui sunt Laodiceae, & quicumque non viderunt faciem meam in carne:

2 Ut consolentur corda ipsorum, instructi in charitate, & in omnes divitias plenitudinis intellectus, in agnitione mysterij Dei & Patris & Christi Iesu.

3 In quo sunt omnes thesauri sapientiae & scientiae absconditi.

defectum sum & suppleo pro vobis quae in passionibus ego & pro ecclesia
והיא אנה בחשוא דעל אפוכון וממלא אנה הסירותא
Ecclesia quod est corpore ipsius pro in carne mea Christi a passionibus
אין צנחיה דמשיחא בכסריו חלף פגרה דאיתיהו ערתא

Dei dispensationem iuxta minister sum cuius ego ipse
הו דאנה הוית משמשנה אין מוכרנות דאלהא
arcantum Dei sermonem ut adimpleam in vobis mihi qui data est
ארוזא 25 הו דאנה דמשיחא מלתה דאלהא 25
reuelatum est autem nunc generationibus & à seculis à fuerat quod absconditum
הו דמכסי הווא מן עלמא ומן דרגה השא דין אתנלי

opulentia quae sic notis facere Deus voluit quibus
לדעשורו 27 לאולין דצבא אלהא דנודע מנו עותרא
esper est qui in vobis Christus quod est ipse inter gentes huius arcani gloriae
דמכסה דארוזא הנא בעקמא דהויו משיחא דבכון ככרא

omni & intelligendum per omnes & docemus prae dicamus quae nos ipsum plenam
דמשיחא 28 הו דהנן מכריונן ומלפינן ומסכלינן לכל
in Iesu perfectum hominis filium omnia ut fistam sapientia in omnibus
כד נש בכל חכמא דנקים לכל בר נש כד נמיד בישוע
ego & enitor ego laboro etiam enim ipse in hoc
מכרא 29 כהרה הו ניר אף עמל אנה ומתכשף אנה

mih i qua data est virtutis cum omni
מכריונא דהויליא דמתיהב לוי

קפלאון ב

& pro pro vobis mihi sic certamen quale ut sciretis autem ego vobis
עבא אנה דין דתדעון אנה אנונא אית לי חלפוכון וחלף
viderunt non qui facie meam illis reliquis & pro qui in Laodicea
ומן דבל אודיקא וחלף שרביא אילין דפרצופי לא הויו

ad omnem cum charitate & accedant corda eorum ut consolentur
מכריו 2 דנתביאון לכותיהון ונתקרבוון בחוכמה לכלה
Patris Dei arcani cognitionis & ad intelligentiam plenitudinis spiritus
עותרא דמשיחא ולמכיליא דידעתה דארוזא דאלהא אבא

Sapientiae thesauri omnes reconditi sunt in quo illius
דמשיחא 3 הו דבה כסין בלין סימנתא דחכמתא
איתיהו

NOVUM
TESTAMEN
TUM
A
IV. et al.

24 הו דאנה הוית משמשנה אין מוכרנות דאלהא
25 הו דאנה דמשיחא מלתה דאלהא 25
26 הו דמכסי הווא מן עלמא ומן דרגה השא דין אתנלי
27 לאולין דצבא אלהא דנודע מנו עותרא
28 הו דהנן מכריונן ומלפינן ומסכלינן לכל
29 כהרה הו ניר אף עמל אנה ומתכשף אנה

in persuasione vos seducens sit homo ut non ego dico autem hoc
 4 **הוא דין אמר אנא דלא אנש נהוא מטעא לכוון כפיסא**
 in spiritu sed a vobis sum separatus in carne enim & si sermone
דמלני : אפן גיר בבסר פריק אנא מנכוון אלא כרוח
 & confirmatione ordinem vestrum ego quod videri ego & gaudeo sum vobiscum
עמכוון אנא וחדא אנא דהוה : אנא מטכסותכוון ושירותא
 quæ in Christo vestra fidei
דהימנותכוון דכמשיחא :

Crucifixionis parascetes dici diuisione
פלגדה דיומא דערובתא דוקיפותא
 ambulate in eo Dñum nr̄um Christum Iesum accepistis igitur quæ ad modum
 6 **איכנא אכיל הקבלתון לישוע משיחא מן בה הלכו :**
 & stantes in eo stitis & radicati radicibus vestris stabiliti stitis cum
 7 **כד משררין עקריכוון ומתכוון אתוון בה ומתקיוון**
 eum gratiarum actione abundetis ut in ea quæ didicistis illa in fide stitis
אתוון בהימנותא הי דיל פתון דבה תיתרתון בתודיחא :
 & per deceptionem per philosophiam vos etiam & in eo corporaliter
 8 **אזדהרו דלכא אנש נחלצכוון בפילוסופותא ובטעיותא**
 mundi rudimenta & iuxta hominis filiorum doctrinam iuxta vanam
כריקתא איך יול פנא דבני נשא ואיך אטוכסוהו דעלטא
 deitatis plenitudo omnis inhabitat quoniam in eo Christum iuxta & non
 9 **ולא איך משיחא :** דכר עמר כלה מוליא דאלהותא
 est quia ipse estis completi vos etiam & in eo corporaliter
 10 **גושמנאית :** ובה אף אתוון משתמליתון דהו איתוהי
 circumcisi estis & in eo & potestatum principatum omnium caput
רישא דכלהין ארכוס ושולמנא : 11 **ובה אתגורתון**
 per circumcisionem peccatorum carnem exuendo per manus quæ non circumcisione
גורתא דלא כאידין בשלה כסרא דהתא בגורתא
 surrexistis & per eum per baptismum cum eo & sepulti estis Christi
דמשיחא : 12 **ואתקברתון עמה במעמודיתא ובה קמתון**
 mortuorum domo à qui cum excitavit Dei in virtute qui credidistis cum eo
עמה דהימנותון בהילא דאלהא דאקיכה מן בית מיתא :
 carnis vestre & per proutium per peccata vestra eratis qui mortui & vos
 13 **ולכוון דמיתין הויתון בהתכוון ובעורלות ככרכון**
 peccata nostra omnia nobis & remisit eum co vos vivificavit
אחיכוון עמה ושבק לן כלהון הטהין :

4 Hoc autem dico, ut nemo vos decipiat in sublimitate sermonum.
 5 Nam etsi corpore absens sum, sed spiritu vobiscum sum: gaudens, & videns ordinem vestrum, & sum amentum eius quæ in Christo est, fidei vestra.

6 Sicut ergo accepistis Iesum Christum Dominum nostrum, in ipso ambulate,
 7 Radicati & superedificati in ipso, & confirmati in fide, sicut & didicistis, abundantes in illo in gratiarum actione.
 8 Videte ne quis vos decipiat per philosophiam, & inanem fallaciam, secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi, & non secundum Christum.
 9 Quia in ipso inhabitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter:
 10 Et estis in illo repleti, qui est caput omnis principatus & potestatis:

11 In quo & circumcisi estis circumcisio ne non manifesta, in expoliatione corporis carnis, in circumcisione Christi,
 12 Consepulsi ei in baptismo: in quo & resurrexistis per fidem operationi Dei, qui suscitavit illum à mortuis.
 13 Et vos cum mortui essetis in delictis & præputio carnis vestrae, conuiuificavit eum illo: donans nobis omnia delicta:

4 הוא דין אמר אנא דלא אנש נהוא מטעא לכוון כפיסא. 5 אפן גיר בבסר פריק אנא מנכוון אלא כרוח & confirmatione ordinem vestrum ego quod videri ego & gaudeo sum vobiscum. 6 איכנא אכיל הקבלתון לישוע משיחא מן בה הלכו. 7 כד משררין עקריכוון ומתכוון אתוון בה ומתקיוון. 8 אזדהרו דלכא אנש נחלצכוון בפילוסופותא ובטעיותא. 9 ובה אף אתוון משתמליתון דהו איתוהי. 10 גושמנאית. 11 ובה אתגורתון. 12 ואתקברתון עמה במעמודיתא ובה קמתון. 13 ולכוון דמיתין הויתון בהתכוון ובעורלות ככרכון.

PPp ij

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

caput קפלאון

quiescis hebdomadis quartæ

דארבען דשבתא דניחא
 quo Christus locus quærite quæ supra Christo cum resurrexistis ergo si
 אן הכיל קמתון עם משיחא דלעל כעו אתר דמשיחא
 quæ in terra & non cogitate quæ supra Dei dexteram ad sedet
 יתב על ימינא דאלהא דלעל אתרעו ולא דבארעא
 in Deo Christo cum sunt abscondita & vestra vita enim vos mortui estis
 מיתתון לכון גיר והייכון כסין עם משיחא באלהא
 vos etiam tunc vita nræ qui ipse est manifestat fuerit Christus & quando
 ואמתי דמשיחא מתגלא דהוין חיון היודין אף אנתון
 quæ in terra membra vestra igitur mortificate in gloria cum eo manifestabimini
 התגלו עמה בשוכחא אמיתו הכיל הרמיון דבארעא
 & avaritiam malam & concupiscitiam & perturbationes immunditiæ scortatione
 זניותא טנפותא וכאבא ורנתא בישתא ועלכותא
 ira venit enim hæc propter idolorum reverentiam est quæ ipsa
 ההנהי דחללת פתכרא מטל הלין גיר אתא רונגה
 etiam in quibus acquiescunt qui non filios super Dei
 האלקא על בניא דלא מתטיפסותא בהלין אף
 cum eis eratis verantes cum principio à ambulastis vos
 אנתון הלבנתון מן קדם כד מתהפכין היותון כהין
 excandescitiam iram ista omnia à vobis deponite autem nunc
 השא דין אניהו מנכון כלהין הלין רונגה המתא
 mentientes sitis neque impuram sermonem blasphemiam malitiam
 בישותא נורפא ממללא טנפא ולא תהוון מדגלין
 omnibus cum veterem hominis filium exuite sed in vnum vnus
 חד כהר אלא שול חוהי לבר נשא עתיקא עם כלהין
 ad imaginem per cognitionem qui renouatur nouus & induite cõuersationib' suis
 הופכיהו ולבשו חדתא דמתחדת בידעתא כדמותא
 circumcisio neque & aramzus Iudæus non est dum conditoris sui
 דבריה כד הלית יהודיא וארמניא ולא גוורתא
 libertatum & filius seruus neque & Barbarus Grecus neque & præputium
 ועורלותא ולא ינניא וכדבריא נלא עכרא וכד הארא
 est Christus homine & in oī omne sed
 אלא כל ומכל גוש משיחא הנוגה
 כרו.